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ikke i Udvalget, men ovenover Udvalget, 1 
og det har efter min Mening en vis sym- 
bolsk Betydning, at Folketingets Formand 
har denne Overstilling. Vi har i Udvalget 
ogsaa talt om den Mulighed, at vor For- 
mand kunde være valgt af Flertallet 홢 
at han i Virkeligheden kunde sidde efter 
hele Tingets Ønske 홢 og ikke som nu være 
partivalgt. Alle i Udvalget har i Virkelig- 
heden næret det Ønske, og jeg tænker ogsaa, 
de fleste i Folketinget nærer det, men det 
er der jo ingen Mulighed for at faa gennem- 
ført. Jeg vilde nødig have, at vor Formands 
høje Stilling skulde svækkes ved de Formalia, 
her vedtages. Jeg tror heller ikke, det vil 
ske. Vi har haft Formænd af forskellige 
Partier, som altid har imødekommet Tinget 
som Helhed og ikke har taget Partihensyn. 
Jeg haaber og tror ogsaa, det vil gaa saa- 
ledes i Fremtiden, men, som sagt, vi stemmer 
ikke imod Forslaget, men vi mener heller 
ikke at kunne stemme for det. 

Det er mit Haab, at det nye Præsidium 
i alt Fald vil være i Stand til at skaffe, om 
jeg saa maa sige, en bedre Luft i denne Sal 
홢 jeg tænker ikke paa den aandelige Luft, 
for det er en Sag for sig selv홢, saa at vi, 
naar vi kommer sammen til næste Aar, ikke 
skal gaa og forgiftes, som vi hidtil er blevet 
det; man tror, man er blevet svækket, 
naar man har gaaet her en Dag og er blevet 
saa træt; det er alt det Giftstof, der kommer 
홢 om det er fra Varmeapparatet eller 
andetsteds fra, ved jeg ikke 홢, der er 
Skyld deri, men jeg haaber, som sagt, at det 
nye Præsidium maa faa Held til at skaffe 
en renere og sundere Luft her i Salen. 

Park o Y: Den sidste af det ærede Med- 
lem Hr. Moltesen fremsatte Henstilling kan 
vi vist alle sammen tiltræde. 홢 Med Hensyn 
til det foreliggende Forslag maa jeg erkende, 
at heller ikke vi har fundet det paakrævet 
at skride til denne Ændring, men da der 
er et saa stærkt Ønske hos det radikale Par- 
ti om at faa en Repræsentant i Præsidiet, 
og da Partiet har en saadan Størrelse, at det 
er i Stand til at sætte et Medlem ind i det 
mindste af de af Folketinget nedsatte Ud- 
valg, nemlig et 7 Mands Udvalg, saa fore- 
kommer det os, at man ikke bør modsætte 
sig, at dette Ønske realiseres. Det forekom- 
mer mig ogsaa, at man har taget fornødent 

Forbehold overfor den Mulighed, at der 
skulde komme saa mange Partier, at man 
vilde faa endnu flere Næstformænd end de 
her foreslaaede tre, thi der staar udtrykke- 
ligt: højst tre Næstformænd. Man kan na- 
turligvis tænke, sig den Mulighed, at man 
paa Grund af Forholdene igen maa gaa til- 
bage til kun at have to Næstformænd, men 
det har man jo prøvet i saa mange Aar, 
at man ved, det ikke vil være nogen større 
Ulykke. Der er endvidere taget det Forbe- 
hold, at intet Parti kan have mere end een 
Repræsentant i Præsidiet. Under disse Om- 
stændigheder forekommer det mig, at man 
ikke skal modsætte sig dette Ønske, og vi 
har derfor i Betænkningen udtalt, at vi ikke 
vil modsætte os det, det vil sige, vi har 
stillet vore Medlemmer frit, de kan stemme 
for eller imod eller lade være at stemme, 
ganske som de synes. Jeg for mit Vedkom- 
mende vil anbefale Forslaget og stemme for 
det. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Indstilling af et Mindretal (Fr.. Ander- 
sen [Kh.-Frb. ø. Stkr.], Lundberg, Gerhard 
Nielsen og Zahle) 
vedtoges enstemmigt med 81 Stemmer. 

Sagens Overgang til anden, (sidste) Be., 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
angaaende Ratifikation af en international 
Konvention angaaende LandarbeJderes: For- 
enings- og Organisationsret. 

(Første Behandling findes i: Tidenden 
Sp. 4244; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 2501). 

Udenfor Betænkningen .var der ikke 
stillet Ændringsforslag. , 

Lovforslaget og Spørgsmaalet. om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes, til 
Forhandling under eet. 

458 


